



เรือเป๊ะแน่นปีก

ภาพ “บิกตู” นำบรรดาแม่ทัพในกองทัพเข้าอวยพรและขอพร “บิกป้อม” สะท้อนให้เห็นชัดเจนว่า ไม่ว่าจะมีปัญหาอะไร ทุกคนในกองทัพยังมีน้ำหนึ่งใจเดียวกันเหมือนเดิม ยิ่ง “บิกตู” ประกาศชัดว่าปีหน้ายังร่วมทำงานกับ “บิกป้อม” ทั้งยังมี “อำนาจที่ 4” และมาตรา 44 อยู่บน

มืออีก กลุ่มต่างๆที่ออกมาเรียกร้องให้พนักงาน “บิกป้อม” เพื่อรอการสอบของป.ป.ช. กรณี “แหวนเพชร-นาฬิกาหรู” จึงเป็นไปได้แน่นอน “บิกตู” จะทำทุกอย่างเพื่อกระเตงอุ้ม “บิกป้อม” ต่อไปจนถึงวาระสุดท้าย เพราะคำสั่งสัญญา “เสี่ยงตายด้วยกันก็ต้องไปด้วยกัน”

โลกวันนี้มีประเด็น >2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59@lokwannee@gmail.com



หยุดส่วนเกิน
พลิกฟื้นชีวิตตัวเองให้เหลือ
เก็บ เหลือกิน เหลือใช้

>3

กระตักหมวด
กอน่น

กระป๋อง
editor59@lokwannee@gmail.com



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่นใหม่ล่าสุดวางแผนแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงระเณ เล่นอย่างมีความสุข

คำสั่ง คสช. 53/2560 กลายเป็น “ภูเกินทาง”
รีเซตพรรคการเมืองและสืบทอดอำนาจ
“ปัทม (ไม่กลัวน้ำร้อน)” อาจมาเร็วว่าที่คิด
“อนุทิน วัชรวัชร” มองปีใหม่ของรัฐบาลทหาร
“วัระ สมความคิด” เดือน “บิกตู-ป.ป.ช.”
พอกขาว “บิกป้อม” ประชาชนไม่เอาแน่
“สมศักดิ์ วัชรวัชร” ชำแหละ “กฎหมาย ป.ป.ช.”
“Pegasus” ให้จับตาดัง “รัฐบาลลักษณะพิเศษ”
“โสภณ พรโชคชัย” เน้นสร้างทางด่วนราชดำริ
พร้อมพัฒนาเรือด่วนคลองแสนแสบ

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดจาก App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดจาก Google Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
ส่งฟรีทั่วประเทศ 50 บาท
สอบถามโทร. 0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

เรือแป๊ะแนนปึก

ภาพความรักใคร่กลมเกลียวกัน
ของบรรดาแม่ทัพนายกองแห่งกองทัพไทย
ยังดูดีเหมือนเดิมไม่มีอะไรเปลี่ยนแปลง

เช้าวันวานที่ผ่านมาแม้อากาศจะหม่นๆทั้งหนาวทั้งฝนปะปนกันไป แต่ที่บ้านมูลนิธิปารอยต่ออำเภอดำรงวิทยะนุในกรมทหารราบที่ 1 มหาดเล็กกรักษาพระองค์ (ร.1 รอ.) กลับเต็มไปด้วยความอบอุ่น

เป็นความอบอุ่นในมวลหมู่พี่น้องข้าราชการทหาร

ไม่ว่าช่วงเวลาที่ผ่านมาก็ใหญ่แห่งค่ายบุรพพาพยัคฆ์อย่าง “บิ๊กป้อม” พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหมจะเจอมรสุมนาฬิกาหุ้ แหวนเพชร เมื่อดามาสาดแดดจนชวนเซเพียงใด

แต่พี่น้องในกองทัพยังให้ใจเหมือนเดิม เมื่อ “บิ๊กตู่” พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) นำรัฐมนตรีสายทหาร เช่น “บิ๊กช้าง” พล.อ.ชัยชาญ ช้างมงคล รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงกลาโหม ตลอดจนพลัด

กระทรวงกลาโหม ผู้บัญชาการทหารสูงสุด ผู้บัญชาการเหล่าทัพ รวมไปถึงผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ ตบเท้าเข้าอวยพรและขอพรจาก “บิ๊กป้อม” เนื่องในเทศกาลปีใหม่ 2561ที่กำลังจะมาถึงในไม่กี่วันข้างหน้า

แน่นอนว่าหลายฝ่ายต้องจับตาดูการตบเท้าเข้าอวยพรและขอพรครั้งนี้ เพราะจะสื่อถึงความ “แน่นปึก” ของบรรดาพี่น้องในกองทัพที่ร่วมทุกข์ร่วมสุขกันมาในหลายกรรมหลายวาระ ขณะกำลังเผชิญมรสุมที่กำลังถาโถมเข้าใส่พี่ใหญ่

ตามธรรมเนียมเมื่อมีคนเข้าพบก็ต้องมีการพูดจากัน

โดย “บิ๊กป้อม” ขอให้ผู้บัญชาการทหารบกทำงานเพื่อชาติบ้านเมืองต่อไปเพื่อให้ประชาชนมีความสุข มีความปลอดภัย ลดเหลื่อมล้ำ ให้ได้ และขอเป็นหลักให้บ้านเมืองโดยที่ไม่ปรักปรำอะไรเกี่ยวกับสิ่งที่ตัวเองกำลังเผชิญอยู่ ส่วนข้อมือที่เคยพันผ้าอยู่เพราะนิ้วล็อกก็นำผ้าออกแล้วเหลือเพียงแค่พลาสติกกันน้ำที่แปะไว้ให้เห็นร่องรอยของสิ่งที่เปื้อนมาก่อนหน้านี้เท่านั้น

ขณะที่ “บิ๊กตู่” อวยพรให้ “พี่ป้อม” มีสุขภาพที่แข็งแรงและให้สัญญาว่าจะร่วมทำงานด้วยกันต่อไปในปีหน้า

“ขอให้ท่านสุขภาพ ร่างกาย แข็งแรง มีกำลังกาย กำลังใจ ปีหน้าสัญญากันว่าเราจะร่วมมือร่วมมือในการทำงานเพื่อประเทศชาติ อนาคตประเทศชาติ แต่มีอย่างเดียว คือขอให้ท่านมีสุขภาพที่แข็งแรงส่วนกระแสใจที่มีมาตลอดนั้นผม ก็ได้ให้กำลังใจไปหมดแล้วกระแส ก็ คือกระแส ให้อีกกันไปตามกฎหมาย”

ชัดเจนว่า “บิ๊กตู่” ยังกระเดื่อง “พี่ป้อม” ทำงานร่วม

กันต่อไป ไม่มีพักงานเพื่อรอการตรวจสอบจากคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ตามที่มีเสียงเรียกร้องแต่อย่างใด

หลังจากที่รวมตัวกันที่บ้านพัก “บิ๊กป้อม” แล้ว ทั้งหมดก็พากันยกขบวนตบเท้าเข้าอวยพรและขอพรจาก “ป้าเปรม” พล.อ.เปรม ติณสูลานนท์ ประธานองคมนตรีและรัฐบุรุษที่บ้านพักสี่เสาเทเวศร์ ซึ่งเป็นธรรมเนียมปฏิบัติที่ทำกันมาทุกปีเช่นกัน

ภาพความรักใคร่กลมเกลียวกันของบรรดาแม่ทัพนายกองแห่งกองทัพไทยยังดูดีเหมือนเดิมไม่มีอะไรเปลี่ยนแปลง ไม่ว่าจะเกิดอะไร หรือต้องเจอกับอะไรทุกคนทุกฝ่ายพร้อมเผชิญไปด้วยกัน ไม่มีทิ้งกันแน่นอน

ความแน่นปึกของทหารในกองทัพได้แสดงให้เห็นถึงอำนาจที่สี่ที่นอกเหนือจากอำนาจบริหาร นิติบัญญัติ และตุลาการอย่างชัดเจน

ยิ่งยังมีมาตรา 44 อยู่ในมือถือว่าใหญ่สุดกว่าทุกอำนาจที่กำหนดไว้ในรัฐธรรมนูญ และถึงแม้อำนาจมาตรา 44 จะหลุดมือไปหลังเลือกตั้ง แต่กองทัพก็ยังคงสถานะเป็นอำนาจที่สี่ต่อไปอย่างแน่นอน

(สมศักดิ์ ไม้พืด-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อธิชาพรกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร ภู่วรรณพงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



คนใกล้ตัว!

สำนักข่าวอิศรารวบรวมเรื่องราวหรือครหาในหน้า “คนใกล้ตัว” ผู้มีอำนาจ ซึ่งเกี่ยวโยงเรื่องผลประโยชน์และการประพฤติมิชอบต่างๆ ซึ่งถาโถมสวนทางกับวาทกรรม “ปราบโกง” ของ “ท่อน้ำ”

เรื่อง “คนใกล้ตัว” เหมือน “ลิงแก่แห” โดยเฉพาะกรณี “พล.อ. ปรีชา จันทร์โอชาและครอบครัว” กับ “แหวนเพชรและนาฬิกาหรู” ของ “บิ๊กป้อม” พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ ซึ่งล่าสุดนาฬิกาหรูมีการโพสต์แล้ว 11 เรือน ซึ่งไม่ใช่เรื่องการไม่แจ้งบัญชีทรัพย์สินเท่านั้น แต่ยังมีการตั้งประเด็นไปถึงเรื่อง “ร่ำรวยผิดปกติ” อีกด้วย

แต่ที่กระทบโดยถึง “ท่อน้ำ” คือกรณี “พล.อ.ปรีชาและครอบครัว” ตั้งแต่เรื่องของภริยา เรื่องคดีหาสินทรัพย์ที่พิษณุโลก และการขาดประชุม สนช.จนอาจเข้าข่ายพ้นสภาพสมาชิก

ส่วนที่สังคมจับจ้องมากที่สุดคือกรณี “นายปฏิพัทธ์ จันทร์โอชา” ลูกชายพล.อ.ปรีชา เข้ารับราชการทหารยศว่าที่ร้อยตรี (เหล่า สป.) ทั้งที่เพิ่งเรียนจบมาใหม่ๆ

กรณี หจก.คอนเทมโพรารี คอนสตรัคชั่นของ “นายปฐมพล จันทร์โอชา” บุตรชายพล.อ.ปรีชา ซึ่งที่ตั้งบริษัทเป็นบ้านพักในค่ายทหาร และยังปรากฏชื่อเป็นคู่สัญญารับเหมาก่อสร้างหน่วยงานในกองทัพภาคที่ 3 ส่วนหน้าหลายสัญญา

นอกจากนี้ยังมีคำถามการจัดซื้อจัดจ้างต่างๆอีกหลายโครงการที่ไม่มีข้อสรุปที่ชัดเจน!

สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



หยุดส่วนเกิน

มีชายชื่อ “แม็ก ทองสาม” ออกมาเปิดเผยประสบการณ์บนโลกออนไลน์ว่า หยุดกินเหล้า 1 ปีเพื่อตัวเองและครอบครัวและสามารถเก็บเงินได้เกือบ 100,000 บาท จึงเห็นชัดเจนว่าเหล้าเป็นส่วนเกินของชีวิต ถ้าใครลดละได้ก็จะมีส่วนเหลือมาจนเจือส่วนที่ขาด ทั้งยังได้สร้างคุณสร้างประโยชน์

เพราะฉะนั้นถ้าใครได้อ่านที่ “แม็ก ทองสาม” เขียน ก็ลองเอาไปคิดดูว่า ดิ้นเหล้าเพียงปีเดียวเหลือเงินเกือบแสนเอาไปดูแลครอบครัวและตัวเองได้ไม่น้อย ไม่ใช่เอาไปให้คนขายเหล้าคนผลิตเหล้า ร่ำรวย

รู้มั้ยเราขายแรงงานขายหยาดเหงื่อเพื่อหาเงินไปให้คนขายเหล้าขายเบียร์ เรามีแต่จนลง หมดเนื้อหมดตัว “แม็ก ทองสาม” จึงถือเป็นผู้จุดไฟให้คนที่ยังกินเหล้ากินเบียร์ได้ฉุกคิด หยุดส่วนเกินแล้วเอามาจนเจือกับสิ่งที่ดีที่สุดในชีวิต หรือนำไปทำประโยชน์ต่อชีวิตได้มหาศาล

ก็หวังว่าใครที่รู้เรื่องดีๆเอามาเผยแพร่มาโพสต์มาบอกกัน จะได้เป็นแรงใจให้คนที่ตกเป็นทาสน้ำเมาหลุดพ้นได้ พลิกฟื้นชีวิตตัวเองให้เหลือเก็บ เหลือกิน เหลือใช้ บั้นปลายชีวิตจะได้สบาย ไม่ใช่หมดเนื้อหมดตัว

ขออย่าว่าของมีเงินมีมันไม่มีประโยชน์อะไรต่อชีวิตเลย แล้วเราจะไปเป็นทาสมันทำไม เราควรรู้จักคิดและทำชีวิตให้เกิดความดีงาม มาเติม มาเสริม มาใส่ให้ชีวิตมันคั่งมันมีศรีสุข ไม่ใช่จมอยู่ในทุกข์แบบไร้สติ ไร้ปัญญา

จึงหวังว่าจะมีคนที่ได้คิดได้เพื่อไปต่อยอดเติมไปเสริมให้คนอื่น ๆ มีสติถูกคิดเพื่อประโยชน์ของตัวเองและครอบครัว หรือ

In Brief : ย่อความ

ต้องช่วยกันหยุดยั้งระงับยับยั้งเพื่ออนาคตของเราก็จะได้ไม่สูญเสียเปล่า ชีวิตก็จะดีขึ้นดีขึ้น ไม่ใช่ต่ำตมอยู่กับความมึนเมา แล้วยังเศร้าเสียใจเป็นทุกข์

ประโยชน์ต่อสังคมด้วย ไม่ต้องยากจนจนแค้นขัดสนผิดเคือง เพราะเสียในเรื่องที่ไม่ควรเสีย เสียทั้งทรัพย์ ทั้งสุขภาพ และเสียสติต่าง ๆ นานา

หวังว่าจะเป็นอุทาหรณ์ให้กับบรรดาคนที่เป๋นทาสน้ำเมาได้ถูกคิด ไม่หมดเนื้อหมดตัว เสียภาพลักษณ์ตัวเอง มีคนที่คิดอย่างนี้ ทำอย่างนี้ได้ คนอื่นๆ ก็ต้องทำได้

พวกเราต้องช่วยกันหยุดยั้งระงับยับยั้ง เพื่ออนาคตของเราก็จะได้ไม่สูญเสียเปล่า เสียเปล่า ชีวิตก็จะดีขึ้นดีขึ้น ไม่ใช่ต่ำตมอยู่กับความมึนเมา แล้วยังเศร้าเสียใจเป็นทุกข์ เพราะสูญเสียแล้วยังหาคุณค่าประโยชน์อะไรไม่ได้เลย นอกจากยังอาจเกิดโทษ ขั้บรณไปชนอะไรต่าง ๆ เสียค่ารักษา ค่าเสียยาหรือติดคุก มีแต่เรื่องต่ำทราวมสูญเสีย

เจริญพร



ยุคทองการสร้างแบรนด์

ปี 2018 ถือเป็นยุคทองของผู้ประกอบการในการสร้างแบรนด์ในยุคดิจิทัลที่มีอิทธิพลสูง ซึ่งคนกรุงเทพฯ ใช้งาน Facebook มากที่สุดในโลกถึง 24 ล้านคน

นางดรณวรรณ ชาญพิพัฒนชัย ผู้เชี่ยวชาญด้านการสร้างแบรนด์และสื่อสารการตลาด กล่าวถึงการสร้างแบรนด์ของตัวเองและสื่อสารการตลาดเพื่อเข้าถึงกลุ่มลูกค้าทั้งรายใหญ่ กลางและเล็ก โดยเฉพาะในยุคที่เทคโนโลยีมีการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว ปี 2018 ถือเป็นยุคทองของผู้ประกอบการรายเล็กในการสร้างแบรนด์ในยุคดิจิทัลที่มีอิทธิพลสูง เว็บไซต์ Brand Buffet อ้างรายงาน We Are Social บริษัทเอเจนซีวิจัยด้านโซเชียลมีเดีย มีประเด็นที่น่าสนใจคือประเทศที่ใช้งาน Facebook มากที่สุดคือสหรัฐอเมริกา 214 ล้านคน ส่วนเมืองที่ใช้งาน Facebook มากที่สุดคือกรุงเทพฯ 24 ล้านคน

เทรนด์เม็ดเงินโฆษณาจึงไหลมาที่สื่อดิจิทัล ทั้งการโฆษณาผ่านสื่อดิจิทัลยังประหยัดงบประมาณและเข้าถึงกลุ่มเป้าหมายได้ จำเป็นต้องสร้างแบรนด์ผ่าน Facebook / Line / Youtube รวมถึงโซเชียลมีเดียใหม่ๆ ที่กำลังจะเข้ามามีบทบาทในอนาคต

Functional Branding และ Emotional Branding การซื้อ

สินค้าหรือบริการในยุคปัจจุบัน ผู้บริโภคใช้ความรู้สึกหรือเป็นเรื่องของอารมณ์มากกว่าเหตุผล โดยเฉพาะสินค้าที่มีราคาสูงหรือมีชื่อเสียงเป็นสินค้าที่ผู้บริโภคยอมจ่ายเพื่อให้ได้ครอบครองมากกว่ามองประโยชน์ใช้สอย การสื่อสารกับลูกค้าจึงมีความสำคัญ การสร้างแบรนด์ในปี 2018 จึงต้องผสานระหว่างความเป็น Functional Branding กับ Emotional Branding อย่างลงตัว

Story Telling และ Story Doing แปรนัยยุค 2018 ต้องทำในสิ่งที่พูด หรือทำมากกว่าพูดถึงแบรนด์ตัวเอง จึงจะสามารถครองใจผู้บริโภคได้อย่างแท้จริง การสื่อสารต้องเน้นความเฉพาะเจาะจงมากขึ้น เพราะพฤติกรรมผู้บริโภคเปลี่ยนแปลงเป็นสังคมเมือง เป็นครอบครัวเดี่ยว พฤติกรรมซื้อสินค้าหรือบริการจึงเปลี่ยนแปลงตามไปด้วย การสื่อสารต้องเป็น Niche Market มากขึ้น

Digital Media และ Traditional Media อย่าโฟกัสที่ดิจิทัลหรือโซเชียลมีเดียเพียงอย่างเดียวจนละเลยการสื่อสารการตลาดเดิมๆ ที่ใช้ได้ เช่น การขายผ่านบุคคล



หรือการโฆษณาผ่านหีบห่อที่สามารถบอกกล่าวเรื่องราวของสินค้าได้บนบรรจุภัณฑ์ นำมาผสมผสานกับสื่อดิจิทัล

หลอมรวมเทคโนโลยี mobile, Internet, IoT, AI, Big data และ

social network ให้เชื่อมโยงกันด้วยเทคโนโลยี mobile broadband (4G/5G) ที่มีความเร็วสูงทำให้ผู้บริโภคเข้าถึงข้อมูลข่าวสารแบบ real time ใช้เทคโนโลยีสร้างแบรนด์ให้เกิดความโดดเด่นและจดจำ ทำให้โลกเสมือนจริงมาอยู่ในโลกของความเป็นจริงได้ ขณะเดียวกันก็ต้องมีความความรับผิดชอบต่อสังคมด้วย

จึงจะทำให้สินค้าเติบโตอย่างยั่งยืน ผู้บริโภคเกิดความรักและภักดีในสินค้า เปลี่ยน Trade Mark เป็น Love Mark ได้อย่างที่ตั้งใจ

นิต้าชี้เศรษฐกิจปี61โต4-4.5%

นายมนตรี โสคติยานุรักษ์ ผู้อำนวยการหลักสูตรการจัดการภาครัฐและภาคเอกชน สำหรับนักบริหาร สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ (นิด้า) เปิดเผยแนวโน้มเศรษฐกิจไทยปี 2561 เติบโตได้ 4-4.5% เนื่องจากสัญญาณเชิงบวกทั้งยุโรปและสหรัฐที่ฟื้นตัว ส่วนคู่ค้าสำคัญอย่างญี่ปุ่นก็มีมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจหลายประการที่ต้องดำเนินการต่อเนื่อง โดยเฉพาะมาตรการ QE ส่วนจีนผ่อนคลายมาตรการควบคุมเงินทุนไหลออกและมาตรการกระตุ้นการบริโภคภายใน ขณะที่

อาเซียนซึ่งเป็นคู่ค้าสำคัญที่ไทยส่งออกมากถึง 25.7% ก็มีสัญญาณโตต่อเนื่อง โดยเฉพาะกลุ่ม CLMV

นิด้าเตือนให้ระวังเศรษฐกิจฐานรากที่ฟื้นตัวช้า สัดส่วนหนี้ครัวเรือนยังอยู่ในระดับสูง แม้ภาครัฐจะเร่งลงทุนหลายโครงการ แต่การกระจายเม็ดเงินยังไม่ดีนัก รวมถึงการกระจายประโยชน์จากนโยบายช่วยเหลือเกษตรกรและ SMEs หากแก้ไขได้ก็จะเกิดความเชื่อมั่นในเชิงบวกต่อการเติบโตของเศรษฐกิจในปี 2561



เปิดสำนักงานใหญ่ : พล.ต.ท. นพดล เผือกโสมณ ผบช.ประจำ สง.ผบ.ตร. ประธานเปิดสำนักงานใหญ่ บจก.เรย์อันสกิน อินเทอร์เน็ตชั่นแนล และ บจก.ล้านนา อินเทอร์เน็ตชั่นแนล กรุ๊ป อย่างเป็นทางการ โดยมี ธนดล ยิ่งศิริวรกุล และ อัครพล เกตุดี 2 ผู้บริหาร ให้การต้อนรับ ณ หมู่บ้าน บิช แกลเลอรี ถ.นวลจันทร์



นำเสนอข้อมูล : สมภพ ศักดิ์พันธ์พนม ประธานกรรมการ บริษัท แอสเซทโปร แมเนจเม้นท์ จำกัด ให้ข้อมูลรายละเอียดหลักทรัพย์ บริษัท ชันสวิต จำกัด (มหาชน) ผู้ผลิตและจำหน่ายข้าวโพดหวานแปรรูปภายใต้แบรนด์สินค้า KC แก่นักลงทุนชาวจังหวัดนครราชสีมา ที่โรงแรมแคนทารีโคราช จ.นครราชสีมา

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

เร่งสอบสวนเหตุระเบิด

เจ้าหน้าที่สอบสวนรัสเซียแถลงว่า คนร้ายใช้ระเบิดที่ทำขึ้นเองก่อเหตุที่ซูเปอร์มาร์เก็ตของนครเซนต์ปีเตอส์เบิร์กในรัสเซีย ทำให้มีผู้บาดเจ็บ 10 คน วันพุธตามเวลาท้องถิ่น จากข้อมูลเบื้องต้นพบว่าเป็นระเบิดแสวงเครื่องที่เอ็นทีทีทำขึ้นเอง

ชอบโอบามามากที่สุด

แกลลัฟโพลเผยว่า อดีตประธานาธิบดีบารัค โอบามาเป็นบุรุษที่มีผู้ชื่นชอบมากที่สุดในสหรัฐ และนางฮิลลารี คลินตัน อดีตรัฐมนตรีต่างประเทศอยู่ในโผสตรีที่มีผู้ชื่นชอบมากที่สุด โดยชาวอเมริกันร้อยละ 17 มองว่านายโอบามาเป็นบุรุษที่น่าชื่นชมยกย่องมากที่สุด แต่ลดลงจากร้อยละ 22 เมื่อปีที่แล้ว ส่วนประธานาธิบดีทรัมป์อยู่อันดับสอง ได้คะแนนนิยมร้อยละ 14 และสมเด็จพระสันตะปาปาฟรานซิส ประมุขโรมันคาทอลิกได้รับความชื่นชมในหมู่ชาวอเมริกันเป็นอันดับสาม ร้อยละ 3 ขณะที่ฝ่ายหญิง ชาวอเมริกันร้อยละ 9 ชื่นชอบนางฮิลลารี คลินตัน

บัสจีนคว่ำที่ไชน่าแลนด์

เจ้าหน้าที่ไชน่าแลนด์ รายงานว่า รถบัสของนักท่องเที่ยวชาวจีนประสบอุบัติเหตุพลิกคว่ำท่ามกลางถนนลื่นเนื่องจากน้ำแข็งปกคลุม ทำให้มีผู้เสียชีวิต 1 คน และบาดเจ็บสาหัส 12 คน ผู้โดยสาร 44 คนบนรถบัสเป็นชาวจีนทั้งหมด และผู้บาดเจ็บสาหัสทั้งหมดได้รับการนำส่งขึ้นเฮลิคอปเตอร์ไปยังกรุงเรคยาวิก ห่างไปราว 250 กิโลเมตรจากที่เกิดอุบัติเหตุ ในช่วงกลางฤดูหนาวของไชน่าแลนด์

ไม่พบนำเงินเดือนผลิตอาวุธ

คณะผู้เชี่ยวชาญเกาหลีใต้เผยว่า ไม่พบหลักฐานว่าเกาหลีเหนือนำเงินเดือนของคณาที่ทำงานในนิคมอุตสาหกรรมแคซองของเกาหลีใต้ไปใช้ดำเนินโครงการผลิตอาวุธ

คณะผู้เชี่ยวชาญที่ได้รับการแต่งตั้งจากกระทรวงรวมชาติแถลงวันนี้ว่า ประธานาธิบดีคิมก่อนลี้ภัยนิคมแคซอง หนึ่งในหลังจากเกาหลีเหนือทดสอบยิงขีปนาวุธเมื่อปีก่อนโดยไม่หารือกับคณะรัฐมนตรี เป็นการตัดสินใจตามอำเภอใจและไม่มีคำสั่งอย่างเป็นทางการอย่างเปิดเผย ทำเนียบประธานาธิบดีชุดก่อนอ้างเรื่องเกาหลีเหนือนำเงินเดือนคณาที่ทำงานในนิคมนี้ไปใช้ดำเนินโครงการนิวเคลียร์และขีปนาวุธเป็นข้ออ้างหลักปิดนิคม ทั้งที่ไม่มีข้อมูลที่เป็นรูปธรรม ไม่มีหลักฐานอย่างเพียงพอและไม่ได้หารือกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง โดยอ้างแต่คำให้การของผู้แปรพักตร์ที่ไร้ความน่าเชื่อถือ การตัดสินใจดังกล่าวจึงไม่ชอบธรรมจำกัดโอกาสในการเปิดนิคมอีกครั้ง และขัดขวางไม่ให้บริษัทเกาหลีใต้เข้าไปปกป้องทรัพย์สินเพราะต้องถอนตัวจากนิคมอย่างรีบเร่ง

ประธานาธิบดีมุน แจอิน ที่เข้ารับตำแหน่งเมื่อเดือนพฤษภาคม รับปากจะเปิดนิคมอุตสาหกรรมแคซองอีกครั้ง หากเกาหลีเหนือมีความคืบหน้าเรื่องปลดนิวเคลียร์ นิคมนี้เป็นผลจากการประชุมผู้นำสองเกาหลีครั้งแรกในปี 2543 ตั้งขึ้นในเมืองแคซองของเกาหลีเหนือ มีบริษัทเกาหลีใต้เข้าไปลงทุนราว 120 แห่ง จ้างแรงงานเกาหลีเหนือ 55,000 คน ด้วยเงินเดือนสองเท่าของค่าแรงขั้นต่ำในเกาหลีเหนือที่ตกเดือนละ 70 ดอลลาร์สหรัฐ (ราว 2,285 บาท) ขณะที่สหรัฐประกาศมาตรการคว่ำบาตร นักวิทยาศาสตร์เกาหลีเหนือ 2 คน ที่มีส่วนสำคัญในการ

พัฒนาขีปนาวุธข้ามทวีป ให้เกาหลีเหนือ ที่อาจยิงถล่มได้ไกลถึงสหรัฐ

บทลงโทษล่าสุด ถือเป็นความพยายามของสหรัฐในการบีบคั้นเกาหลีเหนือ ให้ยุติการพัฒนาขีปนาวุธข้ามทวีป ที่อาจติดหัวรบนิวเคลียร์ยิงถล่มสหรัฐได้ กระทรวงการคลังสหรัฐประกาศชื่อนักวิทยาศาสตร์เกาหลีเหนือ 2 คน ที่จะถูกคว่ำบาตร ได้แก่ นายคิม จองซิก และนาย รี พยอง ซอล โดยนายคิมเป็นบุคคลากรคนสำคัญ ที่ช่วยปรับปรุงจรวดเกาหลีเหนือ จากการใช้เชื้อเพลิงเหลวมาเป็นเชื้อเพลิงแข็ง

ส่วนนายรี มีบทบาทด้านการพัฒนาขีปนาวุธ ข้ามทวีป ICBM อย่างไรก็ตามบทลงโทษนี้น่าจะให้ผลในเชิงสัญลักษณ์มากกว่า จะทำให้ทรัพย์สิน หรือผลประโยชน์ที่บุคคลทั้งสอง อาจมีอยู่ในสหรัฐถูกอายัด นอกจากนี้ยังห้ามพลเมืองอเมริกันทำธุรกรรมกับชาว



เกาหลีเหนือทั้งนี้ด้วย ก่อนหน้านั้นสหประชาชาติได้ลงมติคว่ำบาตรเกาหลีเหนืออีกครั้ง เพื่อตอบโต้การที่เกาหลีเหนือทดสอบขีปนาวุธ ฮวาซอง 15 ที่เกาหลีเหนืออ้างว่าโจมตีได้ไกลถึงสหรัฐ การคว่ำบาตรล่าสุดนี้จะทำให้เกาหลีเหนือเข้าถึงผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมและน้ำมันดิบได้น้อยลง และยังปิดกั้นเงินทุนที่เกาหลีเหนือ เคยได้รับจากการส่งพลเมืองไปทำงาน ยังต่างประเทศด้วย เกาหลีเหนือประณามยูเอ็นว่าไม่ผิดอะไรกับการประกาศสงคราม กับเกาหลีเหนือ และ ปิดกั้นเศรษฐกิจของเกาหลีเหนืออย่างสิ้นเชิง

เนื่องจากบริษัท

Thai Fishing Net Industry Co., Ltd.

ได้มีการส่งสินค้าไปยัง

Paramaribo, Suriname / Consignee: SEETA FISHERY(MR

RONALD NAGASAR) SKRIVIMANKOT STR.71,

NICKERIE, SURINAME

TEL: +597-8571679

ตามใบตราส่งสินค้าเลขที่ ZIMUBKK002021599 ซึ่งออก

โดยบริษัท ZIM INTEGRATED SHIPPING SERVICE Ltd.

แต่เอกสารดังกล่าวได้สูญหายไป

ทางบริษัทฯ จึงขอยกเลิกเอกสารใบตราส่ง

เลขที่ ZIMUBKK002021599

ซึ่งเอกสารดังกล่าวไม่สามารถนำไปอ้างสิทธิ์

เป็นเจ้าของสินค้าได้อีก

พัฒนาการทารกด้วย‘กลิ่น’

เบบี้มายด์ จัดงานเปิดตัว “เบบี้มายด์ อัลตรามายด์ ไวท์ ชาคุระ” พร้อมกันนี้ได้ชวนแพทย์ผู้เชี่ยวชาญด้านพัฒนาการเด็ก พร้อมกับคุณแม่คนดังที่อยู่ในช่วงดูแลลูกน้อยวัยกำลังโตมาแชร์ข้อมูลที่น่าสนใจเกี่ยวกับการใช้กลิ่นเสริมสร้างและกระตุ้นพัฒนาการของทารกอีกด้วย

นายแพทย์ธีรชัย ตันสันติวงศ์ แพทย์ผู้เชี่ยวชาญด้านประสาทวิทยาในเด็ก กล่าวว่า สำหรับเด็กระบบประสาทส่วนที่รับกลิ่นเริ่มทำงานตั้งแต่ยังอยู่ในท้องแม่ในขวบปีแรก ทารกสามารถแยกกลิ่นที่ต่างกันได้แล้ว ช่วง



สัปดาห์แรกๆ หลังคลอดทารกจะเริ่มจดจำแม่ได้ด้วยกลิ่นของนมแม่และกลิ่นตัว พอถึงวัยเริ่มเดินประมาณ 1 ขวบ เมื่อเด็กได้ออกไปสัมผัสกับโลกภายนอก เด็กจะมีการเรียนรู้ทางระบบประสาทและสมองมากขึ้น ทำให้มีการเชื่อมโยงของกลิ่นและประสบการณ์ต่างๆ ชัดเจนขึ้นจดจำเหตุการณ์ต่างๆ ผ่านกลิ่น และคิดจินตนาการสร้างเรื่องราวจากกลิ่นได้เช่นกัน กลิ่นต่างๆ จึงมีความหมายมากขึ้นด้วย เพราะฉะนั้น การที่เรากระตุ้นประสาทสัมผัสทางกลิ่นให้กับลูกอย่างสม่ำเสมอส่งผลดีต่อการพัฒนาการของเด็กแน่นอน นอกจากนั้น

ในปัจจุบันยังมีกลิ่นทางเลือกอื่นๆ อีกมากมาย อาทิ กลิ่นที่สกัดจากดอกไม้ธรรมชาติ เพราะมีความหอมติดทนนาน ทั้งยังอ่อนโยนต่อผิว และไม่ฉุนจนเกินไป ถ้าเลือกใช้ผลิตภัณฑ์สำหรับเด็กเช่น สบู่ แชมพู แป้งเด็กที่มีกลิ่น สิ่งที่ต้องระวังคือการทำให้ลูกเกิดการระคายเคืองถ้าหากผลิตภัณฑ์เหล่านั้นมีการผสมน้ำหอม เพราะเด็กมีผิวหนังที่บอบบางมาก ผลิตภัณฑ์ที่เลือกใช้จึงควรเป็นสูตรอ่อนโยน ผ่านการทดสอบไฮโปอัลเลอร์เจนิก ส่วนกลิ่นหอมในผลิตภัณฑ์ต้องเป็นการสกัดจากธรรมชาติ ไม่ใช่การแต่งกลิ่นจากสารเคมี

ทางด้าน **โบโบ้-วิภาวี ขววิวัฒน์ชัย** ผู้ประกาศข่าวและครูสอนบัลเล่ต์ ก็ขอแชร์ประสบการณ์ของคุณแม่มือใหม่โดยเล่าให้เราฟังว่า “ทุกอย่างเป็นเรื่องใหม่สำหรับเรา เวลาเลี้ยงลูกเราต้องใช้วิธีการเลี้ยงแบบผสมผสาน ฟังคำแนะนำจากพ่อแม่ หาข้อมูลจากอินเทอร์เน็ต ถามเพื่อน สังเกตลูกแล้วก็เอามาปรับใช้ดู ทั้งนี้ พ่อจะใช้ผลิตภัณฑ์ที่มีกลิ่นหอมให้กับน้อง เราก็เลยพยายามศึกษาว่ากลิ่นหอมที่ไหนเด็กแพ้หรือไม่แพ้ เราไม่ใช่ว่าเลือกแต่กลิ่นที่หอมดีเท่านั้น ซึ่งหลังจากที่เราศึกษา เราก็มาเจอกับเบบี้มายด์ที่เลือกทำกลิ่นชาคุระขึ้นมา เราศึกษาดูแล้วว่ากลิ่นหอมอ่อนๆ ของเค้า เค้าสกัดจากธรรมชาติ ไม่ได้ใส่น้ำหอมแบบที่ผู้ใหญ่ใช้ ก็น่าจะโอเค อย่างตัวโบโบ้เองก็เริ่มใช้ผลิตภัณฑ์สำหรับเด็กของเบบี้มายด์มาตั้งแต่ตอนท้อง เพราะเราแน่ใจผลิตภัณฑ์เด็กมีความอ่อนโยนปราศจากสารเคมี ทำให้มั่นใจว่าเวลาลูกมาจับหรือมาใกล้เราก็จะไม่แพ้แพ้ระคายเคืองเลยยังใช้ติดมาจนถึงตอนนี้เลยคะ



บริษัท รอมบิก (ประเทศไทย) จำกัด
วันที่ 27 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2018

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท รอมบิก (ประเทศไทย) จำกัด

ด้วย คณะกรรมการของบริษัทมีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2018 ในวันที่ 16 เดือน มกราคม พ.ศ.2561 เวลา 09.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 700/386 ม.6 ต.ดอนหัวฬ่อ อ.เมืองชลบุรี จ.ชลบุรี เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 รับรองรายงานการประชุมวิสามัญครั้งที่ 1/2017
- วาระที่ 2 พิจารณออนุมัติกรรมการผู้จัดการออกจากตำแหน่งตามวาระ
- วาระที่ 3 พิจารณออนุมัติแต่งตั้งกรรมการผู้จัดการใหม่
- วาระที่ 4 พิจารณออนุมัติการโอนหุ้นบริษัท
- วาระที่ 5 เรื่องอื่นๆ(ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้นโดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

石井 公一郎

(Mr.Koichiro Ishii)

กรรมการผู้จัดการ

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4738 (1263) วันศุกร์ที่ 29 ธันวาคม พ.ศ. 2560

โรงเรียนอนุบาลต้นข้าว

รับสมัครด่วน!! รับจำนวนจำกัด

ครู 5 อัตรา

(ภาษาไทย, คณิตศาสตร์, สังคม, อังกฤษ)

ครูปฐมวัย 4 อัตรา

ครูผู้ช่วย 5 อัตรา

- เพศหญิง • วุฒิ ม.6-ปริญญาตรี
- มีจิตใจรักเด็ก

สนใจติดต่อสอบถามได้ที่

โทร. 0-2718-5949, 08-9500-8958, 08-1250-4945

เลขที่ 12 หมู่บ้านเสรี 1 ซอย 16 ถ.รามคำแหง 24
แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10250

TONXX-p1-120717-01

รับสมัครคนขับรถ

ประจำ กรุงเทพฯ-ปอยเปต

ไม่จำกัดเพศ-อายุ

เงินเดือน 20,000-25,000 บาท

มีที่พักฟรี, ชำนาญขับรถ,

ค่าล่วงเวลา

และค่าออกกัณฑ์ต่างหาก

สมัครงานติดต่อ

โทร.092-446-4245

POIPATE-221117-46

บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด

1 Call Center

รับสมัครงาน

6 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 38 ปี
- วุฒิ ม.6/ปวช. ขึ้นไป
- เงินเดือน 11,000-15,000 บาท
- มีประสบการณ์พิจารณาเงินเดือนพิเศษ
- สามารถเดินทางไปทำงานต่างประเทศได้

2 Co-Ordinator 1 อัตรา (Thai) 1 Position (Korean)

- อายุ 28-45 ปี
- Age 28-45 years old
- พูดภาษาอังกฤษ, ภาษาเกาหลีได้
- Speak English
- สามารถเดินทางไปต่างประเทศ

3 Business Development

1 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35 ปีขึ้นไป
- มีความรู้เรื่องกฎหมายเกี่ยวกับการทำวีซ่าต่างประเทศ
- สื่อสารภาษาอังกฤษและเดินทางไปต่างประเทศได้

4 IT Support

- วุฒิ ปวช. ขึ้นไป

สวัสดิการ • ประกันสังคม • ค่าเบี้ยเลี้ยงต่างประเทศ • ค่ารักษาพยาบาล • โบนัส

ติดต่อ บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด
อาคารไพโรจน์กิจจา เลขที่ 825 ถ.บางนา-ตราด บางนา กรุงเทพมหานคร 10260
E-mail : cpoil@danielandsuzzy.co.th

โทร. 0-2361-4588, 06-3629-2589

Daniel-P1-311017-46_01



ประกอบกิจการ : รับออกแบบ ประกอบและติดตั้ง งาน CURTAIN WALL งานกระจก, อลูมิเนียม, โรงงาน-ผลิตอะไหล่รถยนต์

ต้องการรับสมัครพนักงาน

ด่วน!!

ดังนี้

ฝ่ายขายงานโครงการ	2 ตำแหน่ง
ผู้ประสานงานโครงการ	2 ตำแหน่ง
SUPERVISOR ความคุมงานติดตั้ง	2 ตำแหน่ง
ผู้จัดการ ฝ่ายงานติดตั้ง	1 ตำแหน่ง
ผู้จัดการ ฝ่ายงานผลิต	1 ตำแหน่ง
พนักงาน บัญชี	1 ตำแหน่ง

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายทุกตำแหน่ง

สัมภาษณ์และทราบผลพร้อมเริ่มงานได้ทันที

ที่อยู่ เลขที่ 55/26 หมู่ที่ 11 ถ.หทัยราษฎร์-สายไหม

ตลาดสำราญ อ.ลำลูกกา จ.ปทุมธานี 12150

เบอร์โทร. 0-2159-9001-3 FAX. 0-2159-9004

E-mail : scglazing@gmail.com.

SC GLAZING-P1-041217-46_01

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานจ่ายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทยุ-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ขยันอดทน มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับรถประเภท 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ไซ กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ความเข้าใจอุปกรณ์ อะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น บิมน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- แผนกฯต้องผ่านการหางานหากรับเรียบร้อยแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ที่ โรงงาน หัวหมาก, มีนบุรี อนุจักร และ อยุธยา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เบิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่

บริษัท โอสดสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)

เลขที่ 348 ถ.รามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ
กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160
08-6355-5377, 06-3206-0366-7